

# KURJER WARSZAWSKI

D. 9. Czerwca.

WTOREK.

ROK 1829.

N<sup>o</sup> 152

WSPOMNIENIA.

Narodzenie Władystawa IV. 1595.

## NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Dnia 31 z. m. N. PAN udzielił J. K. Mci Xciu *Wilhelmowi* Pruskiemu, Order *Orła białego*.

## ROZKAZ DZIENNY

Do Wojska Polskiego.

*W Kwaterze Głównej* Dnia <sup>23</sup> *Maia* 1829.  
*W Warszawie.* <sup>4</sup> *Czerw.*

Za Najwyższym Rozkazem.

NAJJAŚNIEJSZY CESARZ JMC i KRÓL postanowił raczył, iż Jego Cesarzewiczowska Mość Wielki Xiążę ALEXANDER Następca Tronu, należąc będzie do Pułku Grenadierów Gwardji Królewskiej, i że Jmiec JEGO umieszczone będzie w Kontrollach i Rapportach tegoż Pułku zaraz po Jmieniu JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI.— Postępują na wyższe stopnie. *W Jeździe.* W Pułku 3m Strzelców konnych, Porucznik Franciszek Sumorok, na Kapitana, z przeznaczeniem do Pułku Ułanów Jego Królewiczowskiej Mości Xięcia ORANJI Nr 1. W Pułku Strzelców konnych NAJJAŚNIEJSZEJ CESARZOWEJ i KRÓLOWEJ JEJMCI Nr 2, Porucznik Jan Osmólski, na Kapitana, z przeznaczeniem do Pułku 2go Ułanów. Adjutant połowy przy Jego Królewiczowskiej Mości Xięciu de Würtemberg, Jenerale Brygady, z Pułku 2go Ułanów, Porucznik Ludwik Plagowski, na Kapitana, nieprzestając pełnić tychże obowiązków. W Pułku Ułanów Jego Królewiczowskiej Mości Xięcia ORANJI Nr 1, Kapitan Franciszek Kosko, na Majora, z przeznaczeniem do Pułku Strzelców konnych Jego Cesarzewiczowskiej

Mości Wielkiego Xięcia ALEXANDRA Następcy Tronu Nr 1. W Pułku 3m Ułanów, Podporucznik January Raiecki, na Porucznika, z przeznaczeniem do Pułku 3go Strzelców konnych. W Pułku 2m Ułanów, Kapitan Franciszek Dunin, na Majora, z przeznaczeniem do Pułku 3go Strzelców konnych. W Pułku 4m Ułanów, Podporucznik Franciszek Habell, na Porucznika, z przeznaczeniem do Pułku Strzelców konnych NAJJAŚNIEJSZEJ CESARZOWEJ i KRÓLOWEJ JEJMCI Nr 2.— *Za gorliwość w służbie.* *W Wojsku.* P. o. Dyrektora Administracji Szpitala Głównego, Major Celiński, na Podpułkownika, nieprzestając pełnić tychże obowiązków.— Wchodzi w służbę i umieszczony zostaje. *W Jeździe.* W Pułku 2m Ułanów, z wojska Austriackiego, Porucznik Wacław Zajkowski, w tymże stopniu.— Wykreśleni zostają z kontrol. *W Piechocie.* Z Pułku 3go Strzelców pieszych, Podporucznik Ignacy Paszkowski, i z Pułku 4go linjowego, Kapitan Stanisław Lebrun, oba zmarli w dniu (18) 30 *Maia* r. b.

Naczelnny Wódz KONSTANTY W. X. R. Zgodno z Oryginałem, p. o. Szefa Sztabu Głównego Jenerał Brygady *Siemiątkowski*.

*Dnia 25 Maia—6 Czerwca.*

*Stósownie do Decyzji NAJJAŚNIEJSZEGO CESARZA JMC i KRÓLA.* Otrzymał Tytuł *Hrabiego*. P. o. Ministra Wojny, Jenerał Artyllerji *Maurycy Hauke*.— *Mianowani zostają Senatorami Woiewodami.* Jenerał Artyllerji *Hrabia Maurycy Hauke*, i Jenerał-Adjutant NAJJAŚNIEJSZEGO PANA,

Jenerał Piechoty Hrabia Stanisław Potocki. — *Ozdobieni zostają. Orderem Orła białego.* Jenerał Artylleryi Hrabia Maurycy Hauke; Jenerał Jazdy Alexander Roźniecki i Jenerał Adjutant NAJJAŚNIEJSZEGO PANA, Jenerał Jazdy Hrabia Wincenty Krasński. — *Orderem Sgo Alexandra Newskiego.* Minister Sekretarz Stanu, Jenerał Dywizji Hrabia Stefan Grabowski, i Jenerał Dyżurny, Jenerał Dywizji Józef Rautenstrauch. — *Orderem Sgo Włodzimierza 2ej klasy.* Rada Sekretarz Stanu, Jenerał Dywizji Xawery Kossecki. — *Orderem Stej Anny 1ej klasy, z Koroną Cesarską.* Dowódca Dywizji Ułanów, Jenerał Dywizji Jan Wejssenhoff; Dowódca Dywizji Strzelców konnych, Jenerał Dywizji Stanisław Klicki; Dyrektor Korpusu Inżynierów, Jenerał Brygady Jan Malletski. — *Orderem Stej Anny 1ej klasy.* Dyrektor Kommissarjatu Ubiornego, Jenerał Dywizji Łukasz Biegański; Dowódca Dywizji 2ej Piechoty, Jenerał Dywizji Edward Żółtowski; Dowódca Pułku Grenadierów Gwardji, Jenerał Brygady Franciszek Żymirski; Dowódca Brygady 2ej Dywizji 2ej Piechoty, Jenerał Brygady Ignacy Blumer. — *Orderem Sgo Stanisława 1ej klasy.* Dowódca Artylleryi pieszej, Jenerał Brygady Jakób Redel; Dyrektor Materjału Artylleryi i Dowódca Korpusu Rakietników, Jenerał Brygady Piotr Bontemps; p. o. Szefa Sztabu Głównego, Jenerał Brygady Tomasz Siemiątkowski; z Sztabu Jego Cesarzewiczowskiej Mości Wielkiego Xięcia CESARZEWICZA Naczelnego Wodza, Jenerał Brygady Stanisław Trębicki. — *Orderem Sgo Stanisława 2ej klasy.* Adjutant polowy przy NACZELNYM WODZU, z Pułku Strzelców konnych Gwardji, Pułkownik Karol Turno. — *Orderem Stej Anny 2ej klasy, z Koroną Cesarską.* Major Placu Miasta Warszawy, z Pułku Grenadierów Gwardji, Podpuł-

kownik Franciszek Daszewski. — *Orderem Stej Anny 2ej klasy.* Adjunkt Sztabu Głównego, z Pułku Grenadierów Gwardji, Kapitan Jan Braun; Adjutant polowy przy NACZELNYM WODZU, z Pułku Grenadierów Gwardji, Kapitan Kazimierz Trębicki. — *Orderem Sgo Stanisława 3ej klasy.* Adjunkt Sztabu Głównego, z Pułku Grenadierów Gwardji, Kapitan Józef Koitkowski. — *(Podpisy jak wyżej.)*

Przez Ukaz N. PANA wydany d. 24 Maja do Kapituły Rossyj: Orderów, mianowany Kawalerem Orderu S. Anny II klasy, Jan Swendorowski, Podarchiwista Sekretarjatu Stanu. Postanowieniem N. PANA d. 1 Czerwca mianowani: Kawalerami Orderu Sgo Stanisława I klasy. X. Łętowski, Senator wolnego miasta Krakowa; Microszewski, Sekretarz Ilny Senatu tegoż miasta. Kawalerami Orderu S. Stanisława II klasy. Schmidt, Konsul Ilny Króla Jmci Pruskiego w Król: Pol.: Tegoż Orderu IV klasy. Zarzecki, Rada Tytułarny, pracujący przy Rezydencie J. C. K. M. w Krakowie.

Wczorajszy pochmurny ranek, popsuł humor mających wystąpić na *Bielany* w szlucznych Kapeluszach, gustownych garnirowaniach i t. p. o godzinie 10, zaisniało słońce, i naprawił się humor; o 4tej z południa, właśnie w chwili wyjazdu, deszcz odstraszył wybierających się na przejażdżkę; w pół do 5, wróciła pogoda, wyspały się powozy ze wszystkich ulic ku Nowemu miastu, którego wszystkie okna napełniły Damy wolące patrzeć na iadących niż iechać; lecz ani jedna część Gości tym razem niezwidziała pięknych *Bielan* jak zwykle. Przez rogatki *Marymonkie* przejechało powozów 1856; konno osób 145, wisłą przyptęgnęło kilka statków napełnionych ludźmi, a piechoty znaczna liczba. Z Sukien chwalono błękitne z czarnem, ró-

żową z czarnem, paljową, białą z potrójnym szlakiem kwiatowym udołu, fularową seledynową i t. p. że zaś było nieco chłodno, przeto ukazały się Salopy, z tych chwalono pasową w kraty czarne, lila sukienką z długą peleryną, a nadewszystkie różową z peleryną wycinaną w zęby nader gustowną. Kapeluszy najwięcej było koloru różowego, a 3 pasowe z białem uznano za najgustowniejsze. Od godziny 6 do w pół 8 przechadzka była przyjemną, Lud wesoło bawił się przy licznych namiotach, muzyki dodawały wesołości; puszczono balonik, nakoniec ulewny deszcz rozproszył wszystkich i dokuczył wracającym piészo.

*Pierwsza Kwadra* dziś o godzinie 2 minuty 47 popołudniu. — Dziś rano ciepła stopni 10. Wczoraj w połu: 14.

Doszła tu wiadomość że Jenerał *Rot* odniósł znaczne korzyści nad *Wielkim Wezyrem*, który dnia 17 z. m. z 15,000 iazdy i piechoty Tureckiej napadł na *Rossjan* przy *Iski Arnaular*; Turkow było czterę razy więcej niż *Rossjan*. Walczono mężnie; Jenerał *Wachten* przybył z pomocą; jazda Turecka pierzchnęła i *Wezyr* cofnął się o 2 wiorst. Przybyło mu z *Szumli* na pomoc 10,000 ludzi. *Reszyd* ponowił bitwę, walka była zawzięta, zakończona wieczorem. Turcy stracili wzabitych 2,000 ludzi; z strony *Rossjan* strata, licząc poległych i ranionych, wynosi 1,000, a między poległymi znajduje się Jenerał *Rindena*. *Wezyr* cofnął się ku *Szumli* poniosłszy klęskę niszczącą wszelkie jego zamiary. — Flota Turecka z czarnego morza zbliżyła się do *Bosforu*, a eskadra Ros: ściga ją, przyczem już 20 statków Tureckich i Fregata zabrane zostały.

#### NOWOSCI ZAGRANICZNE.

Pewny Prawnik mieszkający w mieście *Re-*

*delshejm* blisko *Frankfortu*, zniknął nagle, zostawiwszy długi do pół miliona złp. Połowa tej summy miała należeć do majątków małoletnich zostających pod jego opieką. — Dnia 26 z. m. Król *Niderlandzki* odbył świetny wjazd do *Antwerpji*. — Donoszą z *Swienfurtu*, iż niedawno przechodził przez to miasto pewny *P. Wolf* człowiek majątny, w ubiorze pielgrzymkim, obszytym drobnemi ślimaczkami morskimi różnego kształtu, ściągnął przeto uwagę ciekawych mieszkańców, których znaczna liczba odprowadziła go aż za miasto. Ten szczególny człowiek ma zamiar udać się do *Wiednia* a ztamtąd do *Jerozolimy*. — W *Magdeburgu* wstawia się teraz *August Beringer* jako Poeta i Improvizator. — Panna *Sontag* znajduiąca się teraz w *Londynie*, da wielki Koncert na wsparcie ubogich, — Utrzymują w *Madrycie*, że przyczyną częstych narad iakie się odbywały w *Aranhuez* było postanowienie głównych mocarstw Europejskich względem interesów Portugalskich. Na tych naradach, do których wezwano także Jenerałów i Inspektorów wszelkiej broni, miano postanowić, aby 15,000 wojska Hiszpa: było w pogotowiu do marszu. Utrzymują także, iż Jenerał *Morillo*, który dotąd będąc w niełasce u Króla, bawi się zagranicą, odbierze rozkaz wrócenia do ojczyzny i obejmie dowództwo nad tym korpusem. — Jedna z gazet *Irlandzkich* umieściła wiadomość baieczną z *Berlina*, iż w tej stolicy pokazują Konia który ma 103 lat i należy do pewnego kupca Polskiego! — Utrzymują że Cesarz *Brazylii* *Don Pedro* ma zamiar zaślubić się z córką zmarłego Xięcia *Eugenjusza Lefchtenburskiego*. — Dnia 27 z. m. do *Drezna* przybyła wiadomość ozgonie Królowej *Hiszpańskiej*. Dwór Królewsko-Saski niezmiernie jest zasmucony! — W *Stambule* na przyjęcie Postów Angiels:

i Francuz: czynią świetne przygotowania. Przybyć także ma Poseł Perski.—Gazeta handlowa *Hamburska* donosi, że w *Stambule* znowu nagle rozeszła się pogłoska, iż Sultán nakładnia się do pokoju z wszystkimi krajami Europy, i że wysłał Posła do głównej kwatery Rossyjskiej, iednak ta wiadomość nie jest urzędową.

### PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Majewski Błażej Ob.; Olszewski Adam Ob.; Dufin Andrzej Ob.; Delawo Ludwik Ob.; Macikowski Ob.; Swidzińska Starościna, Zapolska Barbara Ob.; Zarzycki Kazimierz Ob.; Markowski Maciej Ob.; Kopyciński Wiktor Ob.; Frankowski Felix Ob.; Swidziński Walenty Ob.; Skulski Adam Ob.; Stelmaszewski Józef Ob.; Suchorzewski Podpłkownik.

### DONIESIENIA.

Niżej podpisany donosi Szan. P. iż u niego pod Nr 630 przy ulicy Trębackiej każdego czasu można dostać CHLEBA z mąki parowej pod lit. G. F. w tym samym gatunku i cenie jak iuz poprzednio doniesionem było.—  
*G. Eritsch.*

Potrzebny jest o mil kilkanaście od Warszawy GUBERNER któryby mógł młodzieńca lat 9 liczącego do III. Klasy Szkoł Woiewódzkich usposobić. Zgłosić się raczy do domu zwanego Rydzyna pod Nr 634 przy ulicy Trębackiej na 1sze piętro pod Nr 10 Stancji.

KOCZOBRYK nowy urzędownie zbudowany, letki do podróży lub po mieście iędzić wygodny, jest do nabycia, o którym, mający chęć nabycia dowiedzieć się może pod Nr 2691 przy ulicy Furmańskiej.

Ktoby sobie życzył wziąć antrepryzę na PAPIERNIA w Woiewództwie Płockiem w miejscu o mil 14 od Warszawy odległym, niechaj się zgłosi do Murgrabiego domu pod Nr 1449 przy ulicy Mazowieckiej; potrzebny jest także OGRODNIK do Ogrodu Włoskiego o mil 6 od Warszawy.

Wyczytawszy w Nrze 144 Kurjera Warszawskiego o chęci nąięcia na Wsi mieszkania, czyni się wiadomo, iż we Wsi Pruszkowie o półtory mili od Warszawy jest do wynąięcia LOKAL wygodny z Ogrodem, Stajnią i Wozownią, za pomierną cenę. Po bliższą wiadomość udać się do Właściciela domu pod Nr 25 przy ulicy Sto Jańskie.

W dniu 12 m. i. r. b. o godzinie 10 rano w folwar-

ku Zawady za Warszawą przy Willanowie, odbędzie się publiczna sprzedaż 3ch stogów Siana pięknego, do upadłości Jabóba Neimark należącego, które więcej dającym i przybicie otrzymującemu za gotowe pieniądze przyznane zostaną. Wiadomość o rzezonem Sianie także w folwarku Zawady u Ekoma jako i w Willanowie w Browarze Propinacji u Pisarza powziąć można. — *A. Lipiński, K. Zurbier* Syndycy upadłości J. Neimark.

W tych dniach odchodzą STATKI na powrot Wiśły i Bugiem aż do Brześcia Litewskiego, mogące zabrać ciężaru w jakim bąc towarze pudów tysiąc, ktoby sobie życzył co przestać wte strony może się zgłosić na Podwałę w domu Krukowskich Nr 500, w Stancji Nr 6, gdzie się ułoży o warunki.

BARAK korzystny w Obozie pod Powązkami pomiędzy pułkami 4tym i 5tym jest do wynąięcia na TRAKTJERNIA na czas Obozu Wojsk, życzący wynąięcia takowego zgłosi się pod Nr 655 przy ulicy Leszno do Traktjerni Dąbrowskiej, gdzie dalszą informacją o warunkach, od teje powziąć może.

Dwa całkowite LOSY Nr 2,301, 24,517, oraz 4,218, 4,246, 7,320, 7,321, 29,858; ząiętą do 4tej Klasy 35tej Lot. Klas; wygrana iaka paść może tylko prawym Właścicielom wypłaconą będzie.

W domu Towarzystwa Dobroczyńności przy ulicy Krakowskie Przedmieście dnia 10 Czerwca r. b. od godziny 3 z południa, wyprzedane będą przez publiczną Licytacją za dozwoleniem Sądownem ruchomości iakoto: 1mo) Po Zefirynie Magnuszewskim Brygadjerze dawnych Wojsk Polskich, Bielizna, Suknie, Zegarki, Instrumenta muzyczne, Książki i różne drobiazgi. 2do) Po Piotrze Piwowskim Podporuczniku Ułanów Polskich, Bielizna, Suknie i Prof. 3tio) Po Antonim Gózdowskim, Bielizna, Suknie, Pościel, i Kufel, a to na żądanie Kuratorów tych bezdziedzicznych pozostałości, co się niniejszem obwieszcza. — *Andrzej Willjam Reient W. M.*

LICYTACJA NIERUCHOMOŚCI. — Dnia 12 b. m. o godzinie 3 z południa w domu pod Nr 2793 przy ulicy Leszczyńskiej za upoważnieniem Sądownem odbędzie się Licytacja ruchomości po niegdy Eucji Piszczakowskiej pozostałych iako to: różnych rekvizytów i szkła szynkarskiego, mebli, sprzętów i narzędzi domowych; oraz sukien, pościeli i bielizny, a to na żądanie Kuratora nad tą pozostałością Sądownie ustanowionego. — *A. Wiljam Reient.*

TEATR. Jutro 6 i ostatni Koncert *Paganiniego*.